τῶν τοῦ Ἰθουοῦ ἐξέπιμψε γιωργίαν ὁ δὲ, καὶ τὴν πατρίδα καταλιπὼν, καὶ τοῦ μεγίστου πηλαγοῦ καταφρονήσας, κατέλαβε μὲν τὸ ἀγώγιμον Ἰθουοῦ ἐγώγιμῳ δι' προθύμιας, συναργῶν ἔχων τὴν θεοῦδοτον χάριν. Ἀποστολικαῖς γὰρ κειρημίσις θαυματουργίαις, τοὺς ἀντιλέγειν τοῖς λόγοις περιμνήσιους Ἰθουοῦ, καὶ ἡ τερατουργία μαρτυροῦσα τοῖς λιγομένοις, παμπάλουοις καθ' ἑκάστην ἡμέραν ἐξώγει.

Apud Indos vero iisdem temporibus Divinae cognitionis lux primum fulgere caepit. Nam cum imperatoris fortitudo ac pietas omnium ubique sermonibus celebraretur, et cuncti circumquaque Barbari experimento ipso edocti, pacem bello anteponerent, libere, ac sine metu ultro utroque omnes commiebant. Ac multi quidem spectandi studio, multi vero etiam mercandi causa, longas peregrinationes suscipiebant. Quo quidem tempore Tyrius quidam Graecarum philosophus peritus, interiorum Indiam perlustrare cupiens, cum duobus adolescentibus fratris filijs eo profectus est. Cumque desiderio suo satisfacisset, conscensa nave in patriam redire caepit. Sed cum navis aquationis causa ad portum quendam appulisset, irrudentes barbari alios submerserunt, alios in servitum obduserunt. Et ipse quidem unus fuit ex numero mortuorum. Adolescentes vero ad regem perducti sunt. Eorum alter Aedesius, alter Frumentius vocabatur. Porro loci illius regulus cum diuturno experimento comperisset, eos ingenio ac solertia valere, domus suae curam gerere iussit. . . . Postea vero mortuo rege, apud filium eius mansere, maiori adhuc honore aucti. Et quoniam in vera pietate fuerunt educati, mercatores, quo eo commiebant, hortati sunt, ut ex more, institutoque Romanorum simul convenire, ac Divina mysteria celebrare vellent. Longo deinde tempore elapso regem adeunt, et benevolentiae suae mercedem hanc postulant, ut ipsis in patriam redire liceret. Quo impetrato, in Romanum solum reversi sunt. Ac Aedesius quidam Tyrum profectus est. Frumentius vero rerum divinarum curam parentum suorum conspectui anteposuit. Et Alexandriam profectus, Ecclesiae illius Antistitem certiozem facit, quantopere optarent Indi Divinae fidei radiis illustrari. Eo tempore Athanasius Ecclesiae illius clavum regebat. Qui cum eas res audisset. Ecquis, inquit, melius, quam tu ab animis huius gentis caliginem ignorantiae depellere, et Divinae praedicationis lucem inferre possit? His dictis, cum sacerdotalem gratiam ei impertitus esset, ad gentis illius culturam eum dimisit. Ille vero relicta patria, et immensi maris spatia nullatenus reformidans, perrexit ad gentem adhuc agrestem, et incultam, eamque Divina adiuvante gratia studiose excoluit. Apostolicis enim miraculis editis, eos, qui doctrinae suae contradicereut, capiebat: et signorum efficacia dictis fidem, atque auctoritatem adstruens, plurimos quotidie lucrabatur. St. Ecl. l. I. c. 23.